
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES 

Nr. 221/2013 

vom 13. Dezember 2013 

zur Änderung von Anhang I (Veterinärwesen und Pflanzenschutz) und Anhang II (Technische Vor­
schriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung) zum EWR-Abkommen 

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS — 

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum (im Folgenden „EWR-Abkommen“), insbesondere 
auf Artikel 98, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Die Verordnung (EU) Nr. 212/2013 der Kommission vom 11. März 2013 zur Ersetzung des Anhangs I der Ver­
ordnung (EG) Nr. 396/2005 des Europäischen Parlaments und des Rates hinsichtlich Ergänzungen und Änderun­
gen der Einträge zu den Erzeugnissen, für die dieser Anhang gilt (1) ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen. 

(2)  Die Verordnung (EU) Nr. 293/2013 der Kommission vom 20. März 2013 zur Änderung der Anhänge II und III 
der Verordnung (EG) Nr. 396/2005 des Europäischen Parlaments und des Rates hinsichtlich der Rückstands­
höchstgehalte für Emamectinbenzoat, Etofenprox, Etoxazol, Flutriafol, Glyphosat, Phosmet, Pyraclostrobin, Spino­
sad und Spirotetramat in oder auf bestimmten Erzeugnissen (2) ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen. 

(3)  Die Verordnung (EU) Nr. 500/2013 der Kommission vom 30. Mai 2013 zur Änderung der Anhänge II, III und IV 
der Verordnung (EG) Nr. 396/2005 des Europäischen Parlaments und des Rates bezüglich der Rückstandshöchst­
gehalte für Acetamiprid, Adoxophyes orana granulovirus Stamm BV-0001, Azoxystrobin, Clothianidin, Fenpyra­
zamin, Heptamaloxyloglucan, Metrafenon, Paecilomyces lilacinus Stamm 251, Propiconazol, Quizalofop-P, Spiro­
mesifen, Tebuconazol, Thiamethoxam und Zucchinigelbmosaikvirus — abgeschwächter Stamm in oder auf be­
stimmten Erzeugnissen (3) ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen. 

(4)  Die Verordnung (EU) Nr. 668/2013 der Kommission vom 12. Juli 2013 zur Änderung der Anhänge II und III der 
Verordnung (EG) Nr. 396/2005 des Europäischen Parlaments und des Rates hinsichtlich der Höchstgehalte an 
Rückständen von 2,4-DB, Dimethomorph, Indoxacarb und Pyraclostrobin in oder auf bestimmten Erzeugnis­
sen (4) ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen. 

(5)  Dieser Beschluss betrifft futter- und lebensmittelrechtliche Vorschriften. Nach den sektoralen Anpassungen zu 
Anhang I und der Einleitung zu Kapitel XII von Anhang II des EWR-Abkommens gelten futter- und lebensmittel­
rechtliche Vorschriften nicht für Liechtenstein, solange Liechtenstein in das Abkommen zwischen der Europä­
ischen Gemeinschaft und der Schweizerischen Eidgenossenschaft über den Handel mit landwirtschaftlichen 
Erzeugnissen einbezogen ist. Dieser Beschluss gilt daher nicht für Liechtenstein. 

(6)  Die Anhänge I und II des EWR-Abkommens sollten daher entsprechend geändert werden — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

In Anhang I Kapitel II des EWR-Abkommens werden unter Nummer 40 (Verordnung (EG) Nr. 396/2005 des Europä­
ischen Parlaments und des Rates) folgende Gedankenstriche angefügt: 

„—  32013 R 0212: Verordnung (EU) Nr. 212/2013 der Kommission vom 11. März 2013 (ABl. L 68 vom 
12.3.2013, S. 30) 

—  32013 R 0293: Verordnung (EU) Nr. 293/2013 der Kommission vom 20. März 2013 (ABl. L 96 vom 
5.4.2013, S. 1). 

22.5.2014 L 154/15 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

(1) ABl. L 68 vom 12.3.2013, S. 30. 
(2) ABl. L 96 vom 5.4.2013, S. 1. 
(3) ABl. L 151 vom 4.6.2013, S. 1. 
(4) ABl. L 192 vom 13.7.2013, S. 39. 



—  32013 R 0500: Verordnung (EU) Nr. 500/2013 der Kommission vom 30. Mai 2013 (ABl. L 151 vom 
4.6.2013, S. 1). 

—  32013 R 0668: Verordnung (EG) Nr. 668/2013 der Kommission vom 12. Juli 2013 (ABl. L 192 vom 
13.7.2013, S. 39)“. 

Artikel 2 

In Anhang II Kapitel XII des EWR-Abkommens werden unter Nummer 54zzy (Verordnung (EG) Nr. 396/2005 des Euro­
päischen Parlaments und des Rates) folgende Gedankenstriche angefügt: 

„—  32013 R 0212: Verordnung (EU) Nr. 212/2013 der Kommission vom 11. März 2013 (ABl. L 68 vom 
12.3.2013, S. 30). 

—  32013 R 0293: Verordnung (EU) Nr. 293/2013 der Kommission vom 20. März 2013 (ABl. L 96 vom 
5.4.2013, S. 1). 

—  32013 R 0500: Verordnung (EU) Nr. 500/2013 der Kommission vom 30. Mai 2013 (ABl. L 151 vom 
4.6.2013, S. 1). 

—  32013 R 0668: Verordnung (EG) Nr. 668/2013 der Kommission vom 12. Juli 2013 (ABl. L 192 vom 
13.7.2013, S. 39)“. 

Artikel 3 

Der Wortlaut der Verordnungen (EU) Nr. 212/2013, (EU) Nr. 293/2013, (EU) Nr. 500/2013 und (EU) Nr. 668/2013 in 
isländischer und norwegischer Sprache, der in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Union veröffentlicht wird, 
ist verbindlich. 

Artikel 4 

Dieser Beschluss tritt am 14. Dezember 2013 in Kraft, sofern alle Mitteilungen nach Artikel 103 Absatz 1 des 
EWR-Abkommens vorliegen (*). 

Artikel 5 

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Union veröffentlicht. 

Geschehen zu Brüssel am 13. Dezember 2013. 

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss 

Der Präsident 
Thórir IBSEN  

22.5.2014 L 154/16 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt. 


	BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES Nr. 221/2013 vom 13. Dezember 2013 zur Änderung von Anhang I (Veterinärwesen und Pflanzenschutz) und Anhang II (Technische Vorschriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung) zum EWR-Abkommen 

